ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                 Bình Định, ngày      tháng      năm 2022
V/v kiểm tra, rà soát và đề

xuất giải quyết khiếu nại,

kiến nghị của công dân

               Kính gửi:

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn;

- Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát.

Theo kết quả làm việc giữa Đoàn xác minh của Bộ Tài nguyên và Môi

trường với Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định tại Biên bản làm việc ngày 15 tháng

7 năm 2022, Biên bản làm việc ngày 28 tháng 7 năm 2022 và kết quả đối thoại

giữa Bộ Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, đơn vị có liên quan của tỉnh

với hộ bà Trần Thị Khai (chết ngày 09 tháng 02 năm 2022, các con bà Khai

cùng trú tại thôn An Quang Đông, xã Cát Khánh, huyện Phù Cát đại diện) tại

Biên bản đối thoại ngày 29 tháng 7 năm 2022 (đính kèm Biên bản làm việc và hồ

sơ, tài liệu có liên quan); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

trên cơ sở đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại các Biên bản làm việc

nêu trên và các hồ sơ, tài liệu liên quan, thống nhất phướng án giải quyết dứt

điểm từng vụ việc, tổng hợp báo cáo đề xuất trong tháng 10 năm 2022 để Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết theo quy định.

2. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh trên cơ sở đề nghị của Bộ Tài

nguyên và Môi trường tại Biên bản làm việc ngày 28 tháng 7 năm 2022, kiểm

tra, rà soát và báo cáo đề xuất trong tháng 10 năm 2022 để Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết việc khiếu nại của hộ gia đình ông Châu Văn

Thơ theo quy định của pháp luật.

3. Giao Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát trên cơ sở kết quả đối thoại của

Bộ Tài nguyên và Môi trường với hộ gia đình bà Trần Thị Khai tại buổi đối

thoại ngày 29 tháng 7 năm 2022, kiểm tra, rà soát lại toàn bộ hồ sơ, thủ tục cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ ông Nguyễn Trần Khoa (con bà

Trần Thị Khai), báo cáo kết quả Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20 tháng 10

2

năm 2022 (thông qua Thanh tra tỉnh để tổng hợp đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- CT và các PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T07:31:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-04T07:32:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-04T08:49:46+0700

		2022-10-05T07:04:35+0700

		2022-10-05T13:56:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T16:00:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T16:00:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T16:00:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-05T16:01:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!